MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – IFCE
CENTRO DE REFERÊNCIA EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – CREAD

EDITAL Nº 17/2025 CREAD/GABR/REITORIA-IFCE

SELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR PARA A UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL NO IFCE

ANEXO III - DECLARAÇÃO DA CHEFIA IMEDIATA

(apenas para servidores do IFCE)

Declaro, para os devidos fins, que o(a) servidor(a)

______________________________________________________________________________

_____________________________, CPF n°______________________, ocupante do cargo  de

__________________________________________________, no(a) campus

_______________________________________________________, tem carga horária semanal

de _____ e, caso aprovado(a) no processo seletivo referente ao Edital nº 17/2025

CREAD/GABR/REITORIA-IFCE, poderá atuar como professor(a) formador(a) no curso de

Licenciatura em Matemática, na modalidade a distância, no âmbito do Programa Universidade

Aberta do Brasil (UAB), sem prejuízo à sua carga horária regular nesta instituição.

​

_________________________, ____ de __________________________ de 20___.

 [Local e data]

_________________________________________________________

[Assinatura e carimbo da chefia imediata]*

* Assinatura e carimbo da chefia imediata do(a) servidor(a), ou assinatura eletrônica por meio
do Sistema Eletrônico de Informações – SEI.